CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º16/2022

O vereador Antonio Carlos

Bonin, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, verifique junto aos

setores responsáveis a possibilidade de conceder uma abono

salarial temporário aos servidores da saúde de nosso município

e Distrito de Esmeralda que atuam diretamente no combate ao

Covid 19.

      JUSTIFICATIVA: A presente proposta tem por finalidade

mostrar o reconhecimento do Poder Público a estes profissionais

que muito dedicaram e dedicam seus esforços para combater e

auxiliar a população nestes tempos de pandemia, vale ressaltar

que muitos destes profissionais também foram infectados

enquanto exercia sua função, foram privados muitas vezes de

estar com a família, tiveram sua jornada de trabalho

intensificada, enfim, nada mais justo conceder a eles um abono,

em forma de agradecer por todo os esforço dedicado a nosso

município.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de fevereiro de 2022.

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Éder Guerra

Vereador

Reginaldo Domingues

Vereador